morie B. episcopo Lausanensi amicabiliter initam, sicut sine pravitate

provide facta est , et ab utraque parte spontc reeepta , et bactenus

paeifice observata , auctoritale aposlolica confirmamus , et presenlis

scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat

banc paginam nostre confirmalionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipolenlis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus sc

noverit ineursurum. Datum Laieram , VII Idus Martii , pontificatus

nostri anno quinto.
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510.

L'emperenr FreJmc II dedare qu'il ne rewndiqucra rien de la soccession d un

prtnce ecdcsiasüque morl sans lesler oa apres aioir (ail an leslamenl
;

qull

consenera am 6güscs lears monnaics et leors peages ; defend a qui qne ce soil

de Dorter ore'iudice am biens edcsiaslioucs. ecl . ed.

1280. - Avrll.

( Codex diploauticus ecclesiss Basilieiui- , ful. 30 b.)

In nomine sancle et indiuidue Trinitatis. Fridericus secundus Dei

gralia Romanorum rex semper augustus , et rex Sycilie , omnibus

suhaom in perpetuum. Digna recolenles animaduersione quanta

efficacia et Ode dilecti fideles noslri prineipes ecclesiastici nobis bac-

tenus astiterunt , ad culmen imperii nos promouendo , promoto in

ipso firmando , et deinde filium nostrum Btinricum regem sibi et

dominum beneuole alque concorditer eligendo , censuimus cos per

quos permoti sumus, semper promovendos, et per quos firmati su-

mus, una cum ipsorum ecelesiis semper fore nostra defensionc

contra noxia quajque (irmandos. Igitur quia in eorum grauamina.

at ut verius dicamus, abusiones ex longa perturbatione imperii, que

per Dei gratiam nunc quieuit et quiescet, inoleuerat in novis the-

loneis, in monetis, que se inuicem ex simililudinibus imaginum des*

truere consueuerant, in grauibus aduocatorum et aliis quorum non

est numerus , slatulis quibusdam eisdem abusionibus obviamus.

Primo promittentes quod nunquam in morte cuiusquam prineipis

ecclesiastici reliquias suas fisco vendicabimus. Inhibentes cliam ne

laYcus quisquam aliquo pretextu sibi eas vendicet , sed cedant suc-

cessori si antecessor intestatus decesserit; cujus testamentum si

quod inde feoit, volumus esse ratum. Item nova thelonea et novas

monetas in ipsorum territoriis sive juris dictionibus eis inconsultis

seu nolentibus non statuemus de cetcro; sed antiqua thelonea et

jura monelarum eorum ecelesiis concessa inconvulsa et firma cou-

survabimus, et tuebimur, nec ipsi etiam infringemus, nec ab aliis

ledi periuiltcinus modis aliquibus utpote monela? turbari ar vilifi-

cari solcnt simililudinibus ymaginum
,
quod penitus prohibemus.
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Hein homines quocunquc generc servilutis ipsis allincnlcs , qua-

cunque causa se ab com in obsequiis alienaverint in nostris ciuila-

tibus non recipiemus in eorum prciudiciora , et idem ab ipsis inier

se eisque a lai'cis omnibus uniuersaliler uolumus observari. Item

statuimus ne quis ecclesiam aliquam in bonis suis dampnificel occa-

sione aduocali eorumdem bonorum , sed si dampnificauerit , damp-

num in duplo rcstitual , et centum marchas argenti camere nostre

soluat. Item si aliquis eorum vasallum suum qui eum forte offendit

jure fcodali conuenerit, et si feudum cvicerit , illud suis usibus tue-

bimur , et si ipse feodum de bona et überall sua uoluntate nobis

conferre uoluerit, recipiemus , ainore uel odio non obstante. Quo-

cumque ctiam modo, sive etiarn ex morte infeodati , principi ecclc-

siastico feodum aliquod vacare contigerit , illud autoritale propria ,

immo violentia nullatenus invademus , nisi de bona voluntate , libc-

ralique conccssionc sua poterimus oblinere , sed cum effectu suis

usibus studebimus defcnsare. Item sicut iuslum est excommunicatos

eorum, dum tarnen ab ipsis viva voce, vel perlitleras eorum vel per

honestos nuncios fidc dignos nobis denunciati fuerint , vitabimus et

nisi prius absolvantur , non concedemus eis personam standi in

iudicio, sie dislingucntes quod exeommunicatio non eximateosarcs-

pondendo in petentibus sed sine advocatis; perimat aulem in eis ins

et potestatem ferendi sententias et testimonia et alios impetendi. Et

quia gladius materialis jnslitutus est in subsidium gladii spiritualis,

exeommunicationem si exeommunicatos in ea ultra sex septimanas

perstilisse prediclorum modorum aliquo nobis consliterit , nostra

prescriptio subsequetur non revocanda, nisi prius exeommunicatio

revoectur. Sic ulique aliisque modis omnibus juslo videlicet et effi-

caci judicio , ipsis prodesse alque pneesse firmiter compromisimus
;

et ipsi versa vice Hde data promiscrunl quod contra omnem homi-

nein qui tali noslro judicio ipsis exhibendo violenler restiterit, nobis

pro viribus suis efficaciter assislent. Item constiluimus ul nulia edi-

ficia , caslra videlicet seu civitates in fundis ecelesiarum vel occi-

sione advocacia; vel alio quocumque pretexlu construantur , et

quse forte sunt conslructa , contra voluntatem eorum quibus allinent

fnndi , diruantur regia potestate. Item inhibemus ad imitalionem avi

nostri felicis memoria? imperatoris Friderici , ne quis ofiicialium nns-

trorum in civitatibus eorumdem prineipum jurisdicliouem aliquam

sive in theloneis sive in monelis si\ c in aliis offieiis qualibuscunque
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sibi vindicet , nisi per octo dies in curia nostra ibidem publice indic-

tam et per octo dies post eam finitain , nec per eosdem dies , in ali-

quo excedere pra?sumant jurisdictionem principis per consuetudlnes

civitatis. Quotienscunque autem ad aliquam civilatcm eorum acces-

serimus sine nomine publicac curiae nichil in illa juris habeant , sed

princepset dominus ejus plena in ea gaudeant potestate. Sane quanlo

fidemampliorem pradictorum principum circa nos intelleximus, tanto

excellentius eorum profectibus intendimus prospicere , et quoniam

acta hominum oblivio inimica memoriae per longam lemporum evo-

iulionem sepelire solet
,
diligentia vigilantiori adhibila haec nostrae

gratiae beneficia ecclesiis impensa perpetuari volumus, statuentes

ul heredes nostri et successores in imperio ea rata conservent et

exequantur , et faciant in subsidium ecclesiarum a la'fcis universa-

liter observari. Et ut fu Iuris innotescant et a prescntium non ex«i-

dant memoria, si%re notilia, ea fecimus huic paginac aunolari , et pa-

ginam sub notione hominum eorum qui interfuerunt
,
principum

videlicet, et sigilli nostri munimine insigniri. Testes hi sunt

:

fridw, Moguntious archiepiscopus. Theodoricus Treverensis archie-

piscopus. Engilberlus , Coloniensis archiepiscopus. Albertus Mede-

burgensis archiepiscopus. Erkenbertus Babenbergensis episcopus.

Conradus Ralisponensis episcopus. Huvardm Leodicensis episcopus.

fJeinriau Eichstetensis episcopus. Otto Trajectensis episcopus. Theo-

dericus Monasteriensis episcopus. Engelhardt» Nuwenburgcnsis epis-

copus. Heinriem Wormacensis electus. Heinricus Basiliensis episco-

pus. WUhelmus Ilavelbcrgensis episcopus. Conradus Mctensis simul

et Spirensis episcopus. Anno dominicac Incarnationis MCC vicesimo,

mense Aprilis.

Digitized by Google

S> 483 €t

320.

Le pape Honorhts Dl confirme les possessioos de Fabbayc de Münster, au >al de St-

firegoire, ei nolammenl les maisons el les propri&fe de celle abbaye ä Turckheim.

1220. - S dlcembrc.

(De l'origioal , atec le tceau de plomb, aox archive« de l'anc. eteche.)

Honorius episcopus seruus seruorum Dei : Dileclis filiis. . abbati